
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 142 del 27-02-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 142

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
POLIZIA MUNICIPALE

N. 10 del 27-02-2020

OGGETTO:RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AI FINI DEL
CONSUNTIVO 2019.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di febbraio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 142 del 27-02-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la situazione degli incassi e dei pagamenti alla data del 31/12/2019;

CONSIDERATO che l’art. 228, 3° comma del D. Lgs. n. 267/2000 stabilisce che prima
dell’inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi, è necessario provvedere
all’operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del
mantenimento in tutto o in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio, secondo le
modalità di cui all’articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni;

RICHIAMATA la nota del Funzionario Responsabile del Servizio Economico-Finanziario prot. n.
2372 del 19/2/2020, con cui si comunicava la necessità di provvedere al riaccertamento ordinario
dei residui attivi e passivi ai fini della predisposizione del rendiconto di gestione dell’anno 20189

VISTO che a seguito di verifica è stato elaborato l’allegato prospetto che indica dettagliatamente
quali sono i residui passivi da eliminare in quanto trattasi di economie derivanti da minori spese
rispetto agli impegni assunti, e quali siano, invece, i residui passivi da mantenere secondo le nuove
disposizioni di bilancio;

RICHIAMATI gli artt. 189 e 190, nonché il comma 3° dell’art. 228 del D. Lgs. 267/2000 e
ss.mm.ii.;

VISTO il decreto sindacale n. 11 del  24/12/2019 inerente la responsabilità del servizio di P.M.;

DETERMINA

di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;
di approvare, altresì, gli allegati prospetti contenete l’elenco dei residui passivi e attivi da2.
trasmettere al Servizio Finanziario per essere allegato al conto consuntivo anno 2019;
di dare atto che gli allegati prospetti contengono i residui passivi da eliminare in quanto3.
trattasi di economie per minori spese sostenute rispetto all’impegno assunto e i residui attivi
da mantenere;
che, a norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, la responsabile del procedimento è la4.
sottoscritta, responsabile del Servizio di Vigilanza;
di provvedere alla  pubblicazione del presente atto.5.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 142 del 27-02-2020  Pagina 3

  F.to Dott.ssa VERTECCHI MARIARITA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 142 del 27-02-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 27-02-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 06-08-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 06-08-2020 al 21-08-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 874     senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI


